
                                                                                                                                                                                                                              

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t a  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 29/N.M. del 13/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  897 

 del 08/01/2017
 
OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA ALL'INTERNO DEI MACROAGGREGATI AL BILANCIO 
         DELL'ESERCIZIO 2017 - ART. 175 C.5 - QUATER DEL TUEL.. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29 marzo 2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 30 marzo 2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi per il triennio 2017-2019 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 27/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stata approvata la variazione al Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 188 del 28/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui sono state approvate le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi per il 
triennio 2017-2019 
Preso atto che ai sensi dell'art.2 del DPCM 28/12/2011, a partire dall'anno 2016 tutti gli enti si adeguano 
alle disposizioni di cui al D.Lgs 118/2011, ed alle discipline contabili indicate dal DPCM, applicando “in 
esclusiva” tali disposizioni in sostituzione del sistema contabile previgente; 
Esaminato l'art. 175 c.5-quater del Tuel che prevede che il responsabile della spesa può effettuare le 
variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra i capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato, ad esclusione delle variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati dei trasferimenti 
correnti, contributi agli investimenti e trasferimenti in c/capitale che restano di competenza della Giunta; 
Visto l’art. 65 co. 2 lett. a) del Regolamento di Contabilità del Comune di Castellana Grotte; 
Verificata l'esigenza di stornare la somma di € 7.000,00 dal capitolo 118.03 epigrafato “Spese per posta, 
ecc” ed allocarla al Cap. 118.05 epigrafato “Spese per collegamento alla Rupar Puglia – Linea dati”, 
appartenenti al medesimo macroaggregato; 
Verificato che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio; 
Ritenuto di portare a conoscenza della Giunta l'adozione del presente provvedimento; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
1) di approvare, ai sensi dell'art. 175 c.5-quater del TUEL la variazione di stanziamento di competenza e di 
cassa sull'esercizio 2017 indicate nel seguente prospetto: 
 

CODICE 
MACROAGGREGATO 

CODICE 
CAPITOLO 

DESCRIZIONE CAPITOLO VARIAZIONE 
COMPETENZA 
ANNO 2017 (+/-) 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



1.3.1.3 118.03 Spese per posta, ecc    - € 7.000,00 
1.3.1.3 118.05 “Spese per collegamento alla 

Rupar Puglia – Linea dati”, 
  + € 7.000,00 

 
2) di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio; 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario; 
4) di informare la Giunta Comunale dell'adozione del presente provvedimento; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo 
la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 
267/2000. 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile I Settore 
f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 

_______________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15.12.2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15.12.2017 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
Pervenuta in data 15.12.2017 f.to dott. ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 24
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
online del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
Castellana Grotte,  08/01/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




